
www.dsp-praha.cz



Campus DSP

→ 72 učitelů a pedagogických spolupracovníků

→ 21 tříd

→ 452 žáků

↘ 281 v sekci A

↘ 171 v sekci B

→ 59 dětí v mateřské školce

→ dotazníkové šetření se týkalo MŠ a ZŠ (1.-9.třída)



Tým prezentujících žáků

Jakub 6a | Karel 6a | Martin 9b | František 9b | Andrey 9b



důvody 
zapojení do 
projektu

• Strach rodičů o bezpečnost žáků, pohyb 
malých dětí od nízkého věku (MŠ, ZŠ)

• Nebezpečné dopravní situace před školou v 
ranní a odpolední špičce (7.30 - 8.00, 13.30 -
14.30)

• Bezohlednost a ranní stres, agresivita řidičů

• Chybějící přechody pro chodce, chybějící 
zpomalovače/retardéry

• Nedodržování dopravních předpisů

• Příliš velká rychlost projíždějících aut

Prezentuje Andrey



cíle 
programu 
„Bezpečné 
cesty do 
školy“

• Zvýšení dopravní bezpečnosti před školou

• Osvěta pro rodiče, zaměstnance a všechny 
účastníky provozu v okolí školy

• Osvěta pro děti: aby byly všeobecně opatrné 
při přecházení a chůzi

• Podpora udržitelné dopravy a zdravého 
životního stylu (chůze a jízda na kole)

• Zklidnění dopravy a zlepšení životního 
prostředí

• Zapojení do projektu Pěšky městem

• Snížení povolené rychlosti před školou

Prezentuje František



Dotazníkové šetření - účast

• Tázaní žáci

• Tázaní rodiče

počet dětí ve škole 356

počet vyplněných dotazníků 294

procento dětí, které vyplnily dotazník 82,6

počet oslovených rodin ve škole 269

počet vyplněných dotazníků 161

procento 59,9

Prezentuje Martin



DOTAZNÍKOVÉ 
ŠETŘENÍ 

ŽÁKYNĚ A ŽÁCI

Prezentuje Martin



Jak daleko od školy bydlíš?

Jak daleko od školy bydlíte? # %

do 0,5 km 50 17

do 1 km 35 12

do 2 km 29 10

do 5 km 52 18

více než 5 km 127 43

CELKEM 293 99,7

do 0,5 km; 17 %

do 1 km; 12 %

do 2 km; 10 %

do 5 km; 18 %

více než 5 km; 43 %

Prezentuje Jakub



30,3 %

39,5 %

23,8 %

4,1 %
1,4 %

pěšky autem MHD + pěšky na koloběžce, na
skateboardu

na kole

MOJE CESTA DO ŠKOLY

31,6 %

26,2 %

35,4 %

4,4 %
1,4 %

pěšky autem MHD na koloběžce, na
skateboardu

na kole

MOJE CESTA ZE ŠKOLY

Prezentuje Karel



Jak děti cestují a co by si přály

30 %

39 %

24 %

4 %

32 %

26 %

35 %

1 %

16 %

33 %

16 % 16 % 17 %

0

40

80

pěšky autem MHD na koloběžce, na skateboardu na kole

DO školy (%) ZE školy (%) přání (%)

Prezentuje Karel



Jaká je tvoje cesta do školy?

bezpečná
79%

nebezpečná
21%

příjemná
75%

nepříjemná
25%

Prezentuje Jakub



Čeho se cestou do školy bojíš?

56

47

22

75

75

35

Aut (jezdí rychle, bezohledně, je jich moc, nebezpečné
přecházení, apod.

Nepříjemných nebo podivných lidí

Opuštěných, temných nebo nepřehledných míst

rozhodně ano spíše ano

46 %

20 %

43 %

N = 286; % z platných odpovědí

Prezentuje Martin

Děti jako hlavní ohrožení vnímají automobilový provoz (46%), skoro stejně se ale bojí nepřijemných nebo podivných lidí (43%).



Jak se ti líbí prostor před školou?

73

15

65

82

17

123

54 %

11 %

69 %

0 50 100 150 200 250

Ráno je tam nepříjemný provoz.

Chybí mi tam stojan na kolo nebo koloběžku.

Líbí se mi tam, jsem tam rád.

rozhodně ano spíše ano

Prezentuje Karel

54% dětí považuje ranní provoz před školou za nebezpečný.



Komentáře žáků

• Nebezpečná situace již po výstupu z MHD, u metra „Nové Butovice“

• Znak na přechod, rychlá jízda autobusů

• Ul. Tichnova: přechod pro chodce - nepřítomnost policie i ve špičce, v 
minulosti bývala policie přítomna každý den

• Kolona aut z ul. Schwarzenberská: nepřehledná situace, nepříjemná 
pro chodce

• Chybějící cyklostezka, děti rády jezdí na kole

• Policie před školou

• Stojan přímo před školou, chybí bezpečné uložiště a parkoviště pro 
kola a koloběžky

Prezentuje František



Prezentuje Jitka Špetová



Vyznačení nebezpečných míst



Nebezpečná místa – mapa (0-4)

0. Cesta od metra Nové Butovice: rychlá jízda autobusů MHD, blokovaný přechod autobusy MHD

1. Křižovatka Tichnova x Schwarzenberská (Andrey)

kolony aut ve všech směrech v ranní špičce, chybějící policie, která by řídila provoz, velké množství přecházejících žáků + 
rezidentů z obytné zóny, cyklisté jezdící po chodníku

2. Tichnova ul. - divoký přechod na desire path (Andrey)

vstup na vlastní nebezpečí, přebíhání přes cestu v provozu, pohyb „nepříjemných nebo podivných lidí“, velké 
množství odpadků

3. Křižovatka Schwarzenberská x Za Zámečkem (Martin)

kolony aut, nedodržování přednosti v jízdě

4. Křižovatka Za Zámečkem x Hlubocká (pěší zóna) (Martin)

chybějící přechod pro chodce 2x, chybějící chodník, ulice je obytná zóna, pohyb žáků od metra, blokující auta, zastaví, 
otevřenou dveře a nechají děti vystoupit



Nebezpečná místa – mapa (5-8)

5. Schwarzenberská ul. (František)

obousměrná ulice, ale nepřehledná zatáčka a často parkující auta, vrak auta, problematické s ohledem na příchod dětí do 
školky z obytné zóny

6. Schwarzenberská ul. před školou (František)

vystupování a nastupování z aut, které zastaví přímo na ulici před školou, nevyužívají parkoviště, blokují přechod, 
velký provoz – pohyb žáků, učitelů, rodičů; častá kolona aut směrem do Tichnovy, nedávání přednosti chodcům na přechodu

7. U Panské zahrady x Schwarzenberská (Karel)

rychlá jízda v protisměru směrem zpět do centra města, obytná zóna, pohyb dětí, chybějící chodník – na úrovní silnice

8. Karlštejnská ulice – autobusová zastávka (Jakub)

úzký chodník, velký rychlý provoz aut, pohyb dětí, které jdou do fotbalového klubu



0. Cesta od metra Nové Butovice: rychlá jízda autobusů MHD, blokovaný přechod autobusy MHD



1. Křižovatka Tichnova x Schwarzenberská



3. Křižovatka Schwarzenberská x Za Zámečkem



5. Schwarzenberská ul.



Zveme Vás na školní slavnost 2. 9. 2023


